
JIŘÍ BUREŠ
ADVOKATN[ KANCELÁŘ

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Město Moravská Třebová, IČO: 00277037, DIČ: CZ00277037, se sídlem: nám. T. G. Masaryka 32/29,

571 01 Moravská Třebová

(dále jen ,,Klient" nebo ,,město") na straně jedné

a

Advokátní kancelářjUDr. Jiří Bureš
JUDr. Jiří Bureš, advokát, se sídlem: Prvního pluku 621/8a, 18600 Praha 8, Česká republika,
IČO: 01655434, DIČ: 8504053833, ev. č. ČAK: 14940, b

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

(dále jen ,,Advokátní kancelář" nebo ,,advokát") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen ,,smlouva"),

a to podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a podle vyhlášky č. 177/1996
Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytováni právních služeb (advokátní tarif), ve

znění pozdějších předpisů, a ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku:

l.

Předmět smloúvY

1.1 Advokátní kancelář se touto smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi na základě jeho včasného,

určitého a srozumitelného zadání (pokynu) právní služby spočĹvajÍcÍ v:

(i) poskytování právních porad, konzultaci a dále poskytováni právní kontroly materiálů a usnesení

pro jednání rady města či zastupitelstvo města;

(i) sepisování listin a podáni, poskytování komplexních právních služeb k smluvním vztahům a

posuzování návrhů jednotlivých smluv či vyhotovení dodatků, úprav či změn takových smluv;

(ii) zpracovávání dilčích právních stanovisek, resp. právních rozborů, vztahujicich se ke konkrétnímu

problému;

(dále i společně »služby').



r
E
\

1.2 Klient se zavazuje sdělit Advokátní kanceláři v zadání (pokynu) stručnou specifikaci požadované

služby (např. emailem či jiným prokazatelným způsobem).

1.3 Právní služba advokáta podle odstavce 1.1 tohoto článku smlouvy nezahrnuje poskytování právní
služby formou zastupováni Klienta v řízeních před státními a jinými orgány rozhodujícími

v soudním řízení, resp. správním či rozhodčím řízení, včetně zpracování žalob, procesních

stanovisek a jiných podáni. Takovou právni službu poskytne advokát Klientovi mimo rámec této

smlouvy na základě jeho pokynu za odměnu zvlášť určenou podle vyhlášky č. 177/1996 Sb., o
odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytováni právních služeb (advokátní tarif), ve znění

pozdějších předpisů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

1.4 Předmětem právních služeb dle této smlouvy není daňové poradenství. Za služby Advokátní

kanceláře se Klient zavazuje hradit smluvní odměnu za podmínek stanovených dále v této smlouvě.

Il.

Práva a povinnosti Advokátní kanceláře

2.1 Advokátní kancelář je povinna chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho
pokyny, které zná nebo musí znát. V rámci této povinnosti se zavazuje plnit své závazky vyp|ývajÍcÍ z

této smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas a v souladu s pokyny Klienta, které se nesmí příčit

příslušným zákonům nebo stavovským předpisům. Od pokynů Klienta se Advokátní kancelář může
odchýlit, jen pokud je to v zájmu Klienta a nemůže-li si vyžádat jeho včasný souhlas. Advokátní

kancelář je povinna oznámit Klientovi všechny okolnosti, které zjistila při provádění předmětu této

smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Klienta.

2.2 Advokátní kancelář se zavazuje dle požadavků Klienta průběžně informovat Klienta o průběhu plněni

úkolů dle této smlouvy. Tyto informace budou zpravidla poskytovány osobně anebo telefonicky,

pokud povaha záležitosti či její následky nevyžadují písemnou formu.

2.3 Advokát je při výkonu právních služeb oprávněn podle své úvahy spolupracovat s:

a) jinými advokáty;

b) svými zaměstnanci;

c) jinými osobami (spoIupracovnIky), které mají odborné a veškeré další předpoklady pro správné a

včasné splněni zadáni.

2.4 Osobám uvedeným v předchozím odstavci je advokát oprávněn předávat k úplnému vyřIzení

jednotlivá zadáni či jejich části.

III.
Práva a povinnosti Klienta

3.1 Klient se zavazuje poskytovat k naplnění účelu této smlouvy Advokátní kanceláři řádně a včas
potřebnou součinnost, a to zejména poskytováním konkrétních a úplných požadavků, včasným

zajišťováním úplných podkladů a listin, objektivním informováním Advokátní kanceláře o všech
okolnostech případu, zajištěním osobní účasti kompetentní osoby na jednání, poskytnutím vyjádření,

udělením plné moci apod., a to i v případě, že si je Advokátní kancelář výslovně nevyžádá.
Odpovědnost za případnou neúplnost či opožděnost poskytnutí informací advokátovi nese Klient.

3.2 Advokátní kancelář není povinna nést za Klienta jakékoliv náklady. V případě, že se smluvní strany

dohodnou, že Advokátní kancelář uhradí za Klienta jakékoliv náklady, Advokátní kancelář je

oprávněna požadovat po Klientovi poskytnuti zálohy odpovidajÍcÍ výši těchto nákladů.

'\

strana 2 ze 4
Smlouva o poskyto váni právních služeb



E "

l
l

' lV.
Odměna

4.1 Po zvážení předpokládaného rozsahu a náročnosti právních služeb poskytovaných dle této smlouvy
a při zohledněni dalších aspektů vzájemné spolupráce smluvní strany dohodly, že odměna Advokátní

"m '
r

kanceláře činí =1150,-KČ za každou hodinu poskytování služby s tím, že účtovací jednotkou bude

každých započatých 30 (třicet) minut.

4.2 Smluvní strany se dohodly, že v rámci jednotlivého zadání (pokynu) Klienta dohodnou v jakékoliv

prokazatelné formě i konkrétní odměňováni, pouze pokud by se mělo odlišovat od postupu

uvedeného v ustanovení odst. 4.1 tohoto článku smlouvy.

4.3 Odměna Advokátní kanceláře a náklady budou splatné na základě faktury s uvedením počtu hodin
poskytnutých služeb, příp. specifikovaných nákladů, a to s 15denni lhůtou splatnosti. Fakturační

období je jeden kalendářní měsíc, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4.4 Advokátní kancelář je oprávněna požadovat zálohu na služby v souvislosti s právními službami

poskytovanými dle této smlouvy a Klient se zavazuje Advokátní kanceláři tuto zálohu po doručeni

faktury ve lhůtě splatnosti uhradit.

4.5 Veškeré částky dle této smlouvy jsou uváděny bez DPH, která k nim bude v případě zapotřebí
,.,l, L 'Rřipočtena ve výši stanovené aktuálními právními předpisy. Klient souhlasí s používánkn daňového

's ůÓkladu (faktury) v elektronické podobě v souladu s ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004
"' 'b " >.,.;i ' , . .. 'F.

SÍl, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

V.

Povinnost mlčenlivosti

5.1 Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděla

v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy.

5.2 Povinnosti mlčenHvosú může Advokátní kancelář zprostit pouze Klient a po jeho zániku právni
nástupce nebo požadavek stanovený v platné a účinné právni úpravě. l poté je však Advokátní

kancelář povinna zachovávat mlčenlivost, je-li z okolnosti případu zřejmé, že jej Klient nebo jeho

právni nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni.

VI.

Trvání smloůvY
6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 (čtyr) měsíců, nebo do vyčerpání maximální

přípustné a souhrnné odměny advokáta ve výši 50.000,-KČ na služby podle této smlouvy, a to podle

toho, která z uvedených skutečností nastane dřive.

6.2 Tato smlouva může být ukončena dohodou obou sMuvních stran nebo na základě písemné výpovědi
kterékoliv ze smluvních stran doručené druhé smluvní straně. výpovědní doba činí 2 (dva) kalendářní

měsíce nás|edujÍcĹ po ukončeni kalendářního měsíce, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní
straně. Doručovací adresou Advokátní kanceláře je adresa jejího sídla registrovaného u České

advokátní komory.

VIl.
Závěrečná ustanoveni

strana 3 ze 4
Smlouva q poskytováníprávních služeb



7.1 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech o 4 (čtyřech) stranách, z nichž každá smluvní

strana obdrží jedno 1 (jedno) vyhotovení.

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy příslušnými oprávněnými zástupci

smluvnich stran.

7.3 Případné změny této smlouvy mohou být učiněny pouze ve formě písemných dodatků, průběžně

čIslovaných, takto označených, datovaných a podepsaných oběma smluvními stranami.

Na důkaz projevu své vážné, svobodné a pravé vůle být vázány ustanoveními této smlouvy,

se kterými se smluvní strany v dostatečném předstihu seznámily a pIně jim porozuměly, připojují
smluvní strany k této smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Doložka dle ustanoveni § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Uzavřeni
této smlouvy bylo řádně schváleno Radou města Moravská Třebová, a to usnesením č "" " " " ' " " " yý

zedne 7. '..
KLIENT

L

V 11tqehv€ dne

M
'

bová
01

··1 "
Ing. Tomáš Kolkop, starosta

ADVQKÁTNĹ KANCELÁŘ

v Tuc d,, 4&.2.
JUDr. Jiří Bureš

_
"

4940

jUDr. Jiří Bureš, advokát

strana 4 ze 4
Smlouva o poskylbváníprávních služeb



¶


